
□ M »y Offlf/ML

DOŠLO Na HR7 S- - ^ ísl°  smlouvy pronajímatele: LN 2009114, SAP 6667010025 
-• Číslo smlouvy nájemce: SAP6600632911 (pův. č. 6600443176)

2  3. 08 . 2022

Dodatek č. 23
ke Smlouvě o nájmu sebezáchranných přístrojů 

ze dne 12. 03. 2009 (dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod HBZS
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: .......................................................... . , 

č. u. ...........................
Zastoupený: ..........................., ředitel odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.................. ............., vedoucí oddělení dýchací techniky a autoprovozu - 
úsekový mechanik
Tel.: ............................., e-mail: ................................ 

Fakturační a korespondenční adresa:

DIAMO, státní podnik odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00 Ostrava 

(dále jen „pronajímatel“) 

a
OKD, a. s.
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919 
IČO: 05979277
DIČ: CZ05979277, plátce DHP
Zastoupena: ......................................., výkonným ředitelem, na základě Pověření ze dne 
29.9.2021
Bankovní spojení: ................................. . , .......................... 
číslo účtu: .............................
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: .........................., vedoucí odboru nákupu 
Garant smlouvy: ............................., vedoucí provozu povrchových služeb

(dále jen „nájemce“)
(společně pak jen „smluvní strany“)

6000007124



Předmět dodatku
I.

1. Na základě požadavku nájemce se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
a novém znění přílohy č. 1 - “Specifikace předmětu nájmu a ceny“ smlouvy a stvrzuje 
reálný a mez, smluvními stranami nesporný skutkový stav existující od 1.3.2021.

2. Strany se dále dohodly na změně článku II. Účel a doba nájmu, odst. 3. Smlouvy, který 
nově zní takto:

Doba nájmu se sjednává na dobu určitou, a to do 1. 3. 2024. Každá ze stran může 
smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. V ostatním zůstává předmětná smlouva beze změn.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně 
získané v souvislosti s plněním této smlouvy použij? pouze za účelem plnění smlouvy a 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky a případné spory bude rozhodovat věcně a místně příslušný 
soud v České republice.

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání čestného činu, a 
to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim. ve znění pozdějších předpisů.

8. Nájemce prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodně podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

10. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s 
podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do 
registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

Strana 2 (celkem 3)



11. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana

V Karviné dne 19 .08. 2022 V Ostravě - Radvanicích 2 Z 07. VSUL

OKD, a. s. DIAMO, s. p.

............................... 
výkonný ředitel
na základě Pověření ze dne 29. 9. 2021

........................... 
ředitel odštěprieho závodu

Strana 3 (celkem 3)



A Příloha č. 1

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU NÁJMU A CENYv

1. Předmětem nájmu jsou sebezáchranné přístroje

2. Poskytované činnosti souvisejícím s pronájmem sebezáchranných přístrojů:
- objednávání a nákup nových přístrojů
- přejímka nových přístrojů v souladu s technickou dokumentací
- zařazení přístrojů do evidence
- vedení evidence o přístrojích v souladu s předpisy
- doprava nových přístrojů do místa pronájmu
- popsání přístroje evidenčním číslem, obnova nečitelných čísel
- běžná údržba přístrojů v souladu s instrukcí přístroje
- provádění denní, základní a servisní kontroly přístrojů v souladu s instrukcí daného 

přístroje
- nákup a instalace nových regálů k umístění přístrojů v maskovně, likvidace a odvoz 

odvoz starých regálů
- výdej náhradních přístrojů a přístrojů pro návštěvy
- odvoz přístrojů do servisu a k likvidaci

-zajištění a provedení zkoušek přístrojů souvisejících s prodloužením užitné doby 
daného přístroje

- zajišťování provozuschopnosti zkušebního zařízení (simulátor dýchání)
- zaj'šťování náhradních dílu, včetně vedení skladu náhradních dílů
- ostatní zde neuvedené hradí nájemce dle platného ceníku DIAMO s. p., o. z. HBZS

3. Umístění předmětu nájmu:
Sebezáchranné přístroje budou umístěny v prostoru lampoven ČSM Sever, ČSM Jih

4. Určení množství a nájemní ceny pronajatých přístrojů:
rozdělení ČSM Sever + ČSM Jih Celkem
počet ks. ........ ........
sazba .......Kč/ks/měsíc
Cena v Kč 491 700 491 700


